PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E MEIO AMBIENTE NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024
 EDITAL PPGDRMA Nº 04/2023

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Mestrado em Desenvolvimento Regional e meio ambiente
torna público o resultado final do processo de seleção de candidatos(as) ao curso
de Mestrado em Desenvolvimento Regional para ingresso no primeiro semestre
letivo de 2024.

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Candidato(a)
Nota
final

Situação

1º
Tacilane Silva de

Campos
249,6

Classificado
e aprovado

2º
Henrique Rodarte

Fernandes Silva
248,5

Classificado
e aprovado

3º
Allan Thalles

Galdino Costa
247,5

Classificado
e aprovado

4º
Rhayssa Ap. Finotti

Souza Freire
245,25

Classificado
e aprovado

5º
Antoni Ferreira

Junior
242

Classificado
e aprovado

6º
Brenda Cristine
Barbosa Silva

239,6
Classificado
e aprovado

7º
Taciane Borges

Pereira
239,56

Classificado
e aprovado

8º
Lays da Silva

Moreira Santos
238,96

Classificado
e aprovado

9º
Mateus Vilas Bôas

Levatti
238,6

Classificado
e aprovado

10º
Marco Antonio

Ferreira Severino
232,16

Classificado
e aprovado

11º
Juliana Botelho

Junqueira Martins
230

Classificado
e aprovado

12º André Luiz Portugal 229,45
Classificado
e aprovado

13º
Éder Henrique

Viana
229

Classificado
e aprovado

14º
Bruno Cesar

Moreira Scalli
225,75

Classificado
e

excedente

15º
Wesley Carlos
Morais Lima

221,5
Classificado

e
excedente

16º
Priscila Aparecida

Moraes
221

Classificado
e

excedente

17º
Lucas Gonçalves

Lopes
219

Classificado
e

excedente

18º
Matheus Pereira

Baltazar
218,1

Classificado
e

excedente

19º
Thiago Elias
Rodrigues

214,5
Classificado

e
excedente

20º
Wallison Costa

Parreira
207,25

Classificado
e

excedente

21º
Marcos Roberto

Amorim
206

Classificado
e

excedente

22º
Marília Maiara
Alves de Paula

203,06
Classificado

e
excedente

23º
Mateus Ferreira

Nascimento
190

Classificado
e

excedente

VAGAS RESERVADAS A NEGROS (PRETOS E PARDOS)

Classificação Candidato(a)
Nota
final

Situação

1º Júlio César Moreira 207,1
Classificado
e aprovado

2º
Renata de Paula

Tomé
192,75

Classificado
e aprovado

Profa. Dra. Amanda Fialho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente

Passos, 01 de março de 2024.